



Destination Tynnered

VÅRA INSATSER 2023



MED GEMENSAMMA KRAFTER KOMMER VI ATT LYCKAS.

Mycket är på väg åt rätt håll i Tynnered. Om stadsdelen bara får lite draghjälp nu, så kan det bli precis hur bra som helst. Därför finns den här satsningen. Vi vill se till att den positiva utvecklingen håller i sig. Och vi tror att vi gör det bäst genom att bidra till det viktigaste – bättre skolresultat, fler fritidsaktiviteter och nya jobb.

Här presenterar vi några av våra insatser under 2023.



SATSNINGAR PÅ SKOLA

SKOLAN iTYNNERED!

I Tynnered går över 1 400 elever i stadsdelens alla skolor. Det stora målet är att skolresultaten ska höjas upp till nivån för hela Göteborg, och därför stöttar vi med insatser i nära samarbete med skolorna.

MENTORSKAP SOM GER STÖD OCH INSPIRATION.

Vi vet värdet av fler vuxna i skolan som kompletterar den ordinarie undervisningen. Genom olika mentorsprogram bidrar vi till möten, nätverk och stöd inför framtiden.

Genom Nextar har vi ett mentorprogram på Frejaskolan. Här får 15 elever i årskurs 7 med behov av extra stöd och med stor skolfrånvaro en individuell mentor. De får också möjlighet att träffas i grupp. Eleverna får på så sätt stöd för att öka sin skolnärvaro och förbättra sina betyg. Vårdnadshavare är involverade i satsningen.

My Dream Now skapar inspirerande möten mellan elever och arbetslivet. Yrkesaktiva besöker klasser på Frejaskolan två gånger per termin under högstadiet. Eleverna får också möjlighet att göra studiebesök på olika arbetsplatser. Ambitionen är att alla unga ska känna sitt värde i samhället och hitta egna vägar till jobb och drömmar.

HJÄLP MED LÄXOR KAN VARA HELT AVGÖRANDE.

Många unga har svårt att hitta arbetsro för läxor där hemma. Därför satsar vi stort på att ge fler chansen att klara av läxorna i skolan.

Genom ett samarbete med Räddningsmissionen erbjuds elever på mellanstadiet läxhjälp. De får också större kunskap om studieteknik och om vad som krävs för att få ett gott resultat i skolan. Skolorna, Vättnedalsskolan, Ängåsskolan och Frejaskolan väljer ut vilka klasser som ska få denna möjlighet.

Studenter från Göteborgs Universitet och Chalmers är med som läxhjälpare, men också volontärer deltar.

EN BRA START PÅ DAGEN GER TYDLIGA RESULTAT.

Vi vet hur viktigt det är att äta en ordentlig frukost för att klara den långa skoldagen. Därför satsar vi på att ge så många som möjligt en bra start på dagen.

Genom ett samarbete med Önnereds Handbollsklubb serveras högstadielärover på Frejaskolans frukost fem dagar i veckan. Förutom att det är lättare att delta i skolundervisningen när man ätit, så ger frukosten också en lugn stund på morgonen tillsammans med trygga vuxna.

På Vättnedalsskolan serveras frukost för mellanstadiet. Detta görs i samverkan med Reningsborg och Fritid inom Socialförvaltningen sydväst.

SOMMARLOV MED BÅDE PLUGG OCH JOBB.

I den här satsningen ger vi elever, som inte fått godkända betyg vid vårterminens slut och behöver läsa upp sina betyg under sommaren, chansen att samtidigt tjäna lite egna pengar.

Under sommarlovet erbjuds elever som går i sommarskola för att läsa upp sina betyg ett sommarjobb.

När eleverna får möjlighet att tjäna egna pengar ökar incitamentet att delta i sommarskolan. Det har inneburit att ett antal elever lyckats få betyg i ämnen de tidigare inte klarat, och på så sätt fått den gymnasiebehörighet som öppnar för framtiden.

” Vi ser redan stor skillnad hos våra mentorselever

Nextar startade ett mentorsprogram på Frejaskolan i början av höstterminen 2023. Hur går det så här långt?

– För några veckor sen gjorde vi en undersökning där fick vårdnadshavarna frågan: ”Har du märkt några förbättringar i ditt barns skolprestationer?” 87 procent svarade ja och berättade att frånvaron hade minskat, att de har fått mer intresse för att studera och tar skolan på större allvar.

Vad är det som gör att just det här mentorsprogrammet funkar tror du?

– Vi gör något ganska annorlunda. Vi är fysiskt närvarande på skolan och våra mentorerna fungerar som positiva förebilder och dörröppnare för framtiden. Vi var lite oroliga för att våra mentorseleverna skulle känna sig utpekade. Men de är tvärt om väldigt stolta och många av deras kamrater vill också vara med..

Programmet bygger på frivilliga mentorer från ett antal partnerföretag. Hur svårt är det att få människor att ställa upp som mentorer?

– De som engagerar sig vet att vi jobbar med ungdomar som har motivations-utmaningar och personliga utmaningar och att det kräver stort hjärta och engagemang. Jag måste nypa mig i armen när jag tänker på hur många som ändå vill ställa upp som mentorer. Det bådär gott för framtiden.

A black and white close-up portrait of a man's face, looking directly at the camera. The image is centered and occupies most of the frame. The man has dark hair and is wearing a dark jacket. The text "SATSNINGAR PÅ FRITID" is overlaid in the center of the image, in a bold, black, sans-serif font.

SATSNINGAR PÅ FRITID



Tynnered har ett rikt föreningsliv. Vi stöttar med resurser och är en katalysator så att ännu fler goda initiativ blir verklighet. Målet är att fler unga ska få en meningsfull fritid inom idrott och kultur.

LÄGERVERKSAMHET FÖR EN MER AKTIV SOMMAR.

När sommarlovet kommer är det många som har svårt att hitta vettiga aktiviteter. Då kan ett sommarläger göra skillnad.

Under sommaren genomförde Reningsborg lägerveckor för barn i Tynnered. Det var dagar fyllda med relationsskapande aktiviteter, skapande verksamhet i ateljé, musik och friluftsliv. Barnen har fått testa på nya saker och lärt känna flera nya kompisar.

Barnen kunde också komma på läger i Opalkyrkan i ett samarbete mellan Reningsborg och Räddningsmissionen.

” Kan inte vi få komma hit varje dag?”

Kille, 11 år

VI ÖPPNAR DÖRRAR TILL MUSIKENS VÄRLD.

Ett starkt kulturliv är oerhört viktigt för att vi ska kunna utveckla ett hållbart samhälle. Därför satsar vi på att fler unga ska få chansen att spela tillsammans.

I ett samarbete med Göteborgs Symfoniker och Räddningsmissionen möjliggör Destination Tynnered att Ron Alvarez, dirigent på Göteborgs Symfoniker och Dream Orchestra, kommer till Tynnered och undervisar samt fungerar som konstnärlig ledare för verksamheten. Undervisningen är helt kostnadsfri och deltagare har möjlighet att låna instrument.

Just nu har vi 30 aktiva elever, men vi siktar på att 2025 ha en hel stråkorkester verksam i Tynnered.



A black and white close-up photograph of a woman's face, smiling broadly. Her eyes are crinkled, and her teeth are visible. The text "SATSNINGAR PÅ JOBB" is overlaid in the center of the image.

SATSNINGAR PÅ JOBB

**JOBB
iTYNNERED!**

Vi satsar stort på att skapa arbetstillfällen i Tynnered för både unga och vuxna. Målet är att bidra till 1500 sommarjobb och 500 långsiktiga arbeten. Vi kommer också verka för fler lokala nya företag.

SOMMARJOBDET ÄR FÖRSTA STEGET IN I ARBETSLIVET.

Många får sin första kontakt med yrkeslivet genom att sommarjobba. Förutom att man tjänar egna pengar ger det också viktiga erfarenheter och kontakter inför framtiden.

Vi har under året erbjudit 300 sommarjobb till ungdomar och unga vuxna i Tynnered. För att värva sommarjobbbara arrangerade vi en Sommarjobbsmessa i februari där intresserade ungdomar träffade aktörer med lediga jobb.

Under sommaren kunde man se ungdomar som jobbade med bland annat gräsklippning, fastighetservice och områdesutveckling.



JOBBFESTIVAL MED TUSENTALS BESÖKARE.

Att bidra till fler jobb är vårt absolut största fokus. Och vägen dit är att skapa förutsättningar för jobsökande att möta företag med lediga tjänster. Därför skapade vi jobbfestivalen i Tynnered.

Den 9 september fyllde vi Opaltorget med liv, Ett stort antal företag och organisationer bjöds in för att skapa en lustfylld festival.

Vi bjöd också in lokala inspiratörer, musiker och mammor från Tynnered som serverade mat. Det blev en solig och välbesökt festival där ett flertal jobbtillfällen skapades och en mängd kontakter knöts.

Målet är att jobbfestivalen i Tynnered blir årligt återkommande.



VÅR ROLL ÄR ATT SKAPA MÖTEN SOM LEDER TILL JOBB.

Alla sätt att skapa möten som leder till arbetstillfällen är bra. Destination Tynnered vill vara en arena som får det att hända.

KARRIÄRMÄSSA

Under våren arrangerade vi en karriärmässa för vuxna där 20 verksamheter och företag deltog.

JOBBHUBBEN

Tillsammans med Bilda erbjuder vi varje vecka intresserade tynneredsbor jobbcoachning, cv-skrivning och mentorsmöten. Dessa aktiviteter sker i Hubben i Tynnered och leds av kunniga inom området.



VI LYFTER FÖREBILDER SOM VISAR VÄGEN.

Ett kraftfullt sätt att inspirera är att hitta förebilder som berättar sina historier och ger tips om vad som är möjligt.

På tre fasader i Tynnered sitter stora porträtt av personer som kommer från Tynnered och som har gjort spännande karriärresor.

På hemsidan itynnered.se kan man läsa om deras spännande jobbstories. Flera av dem var också med och bidrog på jobbfestivalen i somras.



A black and white close-up photograph of a woman's face, looking directly at the camera with a slight smile. Her eyes are dark and expressive. The text is centered over her face.

**SATSNINGAR PÅ
STADSUTVECKLING**

UTVECKLING iTYNNERED!

Det händer väldigt mycket i Tynnered just nu. Målet är en stadsdel som man trivs att bo i och som man gärna besöker. Vi bidrar genom att vara en aktiv part i hur stadsdelen utvecklas med bland annat trygga mötesplatser, parker & torg.

SAGODRAKEN AKTIVERAR EN OTRYGG PLATS.

Att förvandla otrygga platser till ytor för lek och umgänge är något vi jobbar aktivt med.

Satsningen på Sagodraken i Tynnered har två syften. Dels handlar det om att skapa en fantasifull lekplats för barn som uppmuntrar till läsning och fantasi. Men det handlar också om att utforska hur en temporär mötesplats kan påverka en plats som upplevs otrygg.

Därför har vi skapat Sagodraken på en besöksparkering, intill en gångtunnel vid spårvagnshållplatsen Brilljantgatan – en plats som upplevs otrygg under vissa tider av dygnet.



INSPIRERANDE LÄSLOV FÖR TYNNEREDS UNGA.

Sagodraken i Tynnered ska vara en plats för fantasi och berättande. Då är läslovet ett perfekt tillfälle att skapa aktivitet.

Under läslovet i november genomförde vi en rad aktiviteter vid Sagodraken.

SAGOLÄSNING

I samarbete med biblioteket bjöd vi in låg- och mellanstadieelever till sagoläsning i en stor kupol som byggdes upp för tillfället.

HALLOWEEN PÅ SAGODRAKEN

På halloween bjöd vi Tynnered på en spektakulär kväll med spökerier, godisregn och eldshow.



UTVECKLING I NÄRA DIALOG MED DE BOENDE.

En aktiv förvaltning och dialog är självklarheter för oss bostadsbolag som verkar i Tynnered. Det är ett ständigt pågående arbete för trygghet och trivsel i nära samverkan med de boende.

Utvecklingen sker genom investeringar i den fysiska utemiljön med trevliga gårdar, lekplatser, utegym och belysning. Därtill renoveringar och nyproduktioner.

Bostadsbolaget, Familjebostäder och Stena Fastigheter genomför årligen hyresgästundersökningar och dessa visar att tryggheten ökar och ligger på runt 80% under 2023.

Tillsammans med socialförvaltningen Sydväst och Hyresgästföreningen har vi genomfört en undersökning bland Tynneredsborna. Syftet var att få ett bra underlag för planprogramsarbetet och vårt egna, löpande arbete för att utveckla Tynnered.



A close-up, black and white photograph of a person's face, focusing on the eyes and nose. The person's eyes are looking slightly upwards and to the right. The lighting is soft, highlighting the texture of the skin and the shape of the facial features. The text "SATSNINGAR PÅ SAMVERKAN" is overlaid in the center of the image.

SATSNINGAR PÅ SAMVERKAN

TILLSAMMANS
iTYNNERED!

VÅR ROLL ÄR ATT SKAPA SAMVERKAN.

För att utveckla Tynnered måste vi få fler att samverka och dra åt samma håll. En viktig väg dit är att skapa arenor för möten.

FRUKOSTMÖTEN

Sex gånger per år bjuder vi in skolor, föreningar, fastighetsägare, kommunrepresentanter och andra aktiva i Tynnered till frukostmöten. På dessa möten får minst tre aktörer berätta om sin verksamhet. Det finns gott om utrymme för prat och mingel. Frukostmötena stimulerar samarbetet i Tynnered på ett mycket bra sätt och har gett många ringar på vattnet.

PARTNERSKAPSTRÄFFAR

Ett par gånger per år bjuder vi in alla våra nära samarbetspartners till träffar i Hubben. I en avspänd atmosfär uppstår spännande samtal och personliga möten.



TILLSAMMANS
iTYNNERED!

FORSKNINGEN FÖLJER I VÅRA SPÅR.

Destination Tynnered är en satsning som på många sätt bryter ny mark. Nya samarbetsformer och nya arbetssätt gör det intressant för forskare att följa arbete.

Under arbetets gång följs vi av ett antal forskare från RISE och cmb. Tillsammans reflekterar vi över hur vi jobbar. Målet är att utveckla nya arbetssätt för att stödja socialt hållbar stadsutveckling i särskilt utsatta områden. En specifik ambition är att arbetet ska leda till att vi kan etablera ett speciellt lärcentrum för dessa frågor.

” Den stötteforskning vi bedriver synliggör de organisatoriska skarvarna som man som professionell kanske inte ser alla gånger. Det händer mycket i dessa samtal!

Jockim Forsemalm, cmb

HUBBEN - VÅR MÖTESPLATS FÖR UTVECKLING.

Mötesplatser är något som saknas i området. För att uppmuntra till samtal och gemensamma aktiviteter har vi därför öppnat Hubben lokalt i Tynnered.

Under 2023 har vi haft språkcafé och tränat svenska med Tynneredsborna. Vi har också haft en arbetsmarknadskurs tillsammans med studieförbundet Bilda.

Dessutom har vi erbjudit Info i Hubben och Jobb i Hubben, där vi och samverkanspartners funnit på plats för att hjälpa till med olika frågor, skriva CV och ge samhällsinformation.



VÅRA SAMVERKANSPARTNERS:

Räddningsmissionen

Svenska kyrkan 
TYNNEREDS FÖRSAMLING

 Svenska Röda Korset

ren:ingsborg

NEXTAR

 Göteborgs
Stad

My
Dream
Now




Polisen

Destination Tynnered

TILLSAMMANS FÖR ETT HÅLLBART TYNNERED.


Stena Fastigheter

V O L V O

Framtiden®

